
ATOS DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA EDIÇÃO Nº 2.651 - PONTA GROSSA, SAB. DOM. E SEGUNDA-FEIRA, 31 DE AGO., 01 E 02 DE SET. DE   DE 20196

Aviso de Licitação
Pregão, na forma eletrônica RP nº 21/2019 - AFEPON

 O Município de Ponta Grossa - PR realizará às 09h05m do dia 13 de setembro de 
2019, através da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bllcompras.org.br), Pregão, na forma eletrô-
nica para Aquisição de cones e placas de sinalização de trânsito, atendendo as necessidades da 
Agência de Fomento Econômico de Ponta Grossa – AFEPON. Valor Máximo: R$ 16.911,12(de-
zesseis mil, novecentos e onze reais e doze centavos). Mais informações, bem como a integra 
do edital e seus anexos poderão ser obtidos no Departamento de Compras e Contratos no horário 
das 12h00min às 18h00min na sede da prefeitura, ou pelo telefone (42) 3220 1000 ramal 1003 ou 
ainda através do link http://www.pontagrossa.pr.gov.br/licitacoes.

Ponta Grossa, 30 de agosto de 2019
DANIELLE DE M. SCHLUMBERGER

Agência de Fomento Econômico de Ponta Grossa

I P L A N
I N S T I T U T O  D E  P E S Q U I S A  E  P L A N E J A M E N T O  U R B A N O  D E 

P O N TA  G R O S S A

Edital de Entrada de Estudo de Impacto de Vizinhança e 
de Relatório de Impacto de Vizinhança - EIV/RIVI

Nº 21/2019– IPLAN
 A Prefeitura Municipal de Ponta Grossa, através do Instituto de Pesquisa de Planejamen-
to Urbano de Ponta Grossa, em cumprimento à Lei Municipal nº 12.447/2016, torna público que a 
empresa RR Padrão Imóveis e Empreendimentos LTDA,  portadora do CNPJ 08.575.985/0001-95, 
protocolou o Estudo de Impacto de Vizinhança e o Relatório de Impacto de Vizinhança, conforme 
consta no Processo nº 1610407/2019, do empreendimento denominado CONDOMÍNIO RESIDEN-
CAIL PROVENCE II, localizado na RUA JAIME REIS, BAIRRO RONDA, deste município. 
 A solicitação de Audiência Pública deverá ocorrer no prazo máximo de 20 (trinta) dias a 
partir da publicidade do Relatório de Impacto de Vizinhança (RIVI) e do Estudo de Impacto de 
Vizinhança (EIV), em acordo com o contido no Decreto no 15.410/2019.
 O EIV/RIV estará disponível no http://iplan.pontagrossa.pr.gov.br/.

Ponta Grossa, 27 de agosto de 2019. 
Ciro Macedo Ribas Junior

Diretor Executivo IPLAN

A M T T
A U TA R Q U I A  M U N I C I PA L  D E  
T R Â N S I T O  E  T R A N S P O R T E

277770 PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta 
a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à AMTT-PONTA GROSSA até 17/10/2019, o qual será 
remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Valor Infração 
ABM8066 277770NIC0071667 27/08/2019 50020 R$ 195.23
ADF8855 277770NIC0071646 27/08/2019 50020 R$ 260.32
ADY8055 277770V000020700 04/06/2019 55412 R$ 195.23
AEN0104 277770V000020702 04/06/2019 55412 R$ 195.23
AEN0104 277770V000020701 04/06/2019 55412 R$ 195.23
AEN5921 277770V000020703 04/06/2019 55412 R$ 195.23
AIE1061 277770NIC0071658 27/08/2019 50020 R$ 130.16
AJB9817 277770A000145158 21/06/2019 55414 R$ 195.23
AJX0086 277770V000020704 04/06/2019 55412 R$ 195.23
AJY7850 277770NIC0071663 27/08/2019 50020 R$ 780.92
AJY8078 277770V000020705 04/06/2019 55412 R$ 195.23
AKW1816 277770V000020706 04/06/2019 55412 R$ 195.23
ALG0105 277770V000020707 04/06/2019 55412 R$ 195.23
AMA4280 277770V000020708 04/06/2019 55412 R$ 195.23
AMC7053 277770V000020709 04/06/2019 55412 R$ 195.23
AME9350 277770V000020710 04/06/2019 55412 R$ 195.23
AMJ3169 277770V000020711 04/06/2019 55412 R$ 195.23
ANA3164 277770V000020712 04/06/2019 55412 R$ 195.23
ANS9033 277770V000020713 04/06/2019 55412 R$ 195.23
API0189 277770V000020714 04/06/2019 55412 R$ 195.23
APY1984 277770V000020715 04/06/2019 55412 R$ 195.23
ARX1086 277770NIC0071650 27/08/2019 50020 R$ 1041.28
ASJ7076 277770NIC0071668 27/08/2019 50020 R$ 195.23
ASS9013 277770A000146053 25/06/2019 55417 R$ 195.23
ATL5H97 277770A000146057 19/06/2019 60412 R$ 195.23
AUA0086 277770A000146055 25/06/2019 54521 R$ 195.23
AUD2708 277770A000146054 25/06/2019 55413 R$ 195.23
AVV3034 277770NIC0071644 27/08/2019 50020 R$ 780.96
AWX3118 277770V000020716 04/06/2019 55412 R$ 195.23
AXA2A83 277770V000020717 04/06/2019 55412 R$ 195.23
AXM8260 277770V000020718 04/06/2019 55412 R$ 195.23
AXZ1096 277770A000146056 19/06/2019 76331 R$ 293.47
AYE4654 277770V000020719 04/06/2019 55412 R$ 195.23
AYG3309 277770V000020720 04/06/2019 55412 R$ 195.23
AYT5617 277770NIC0071653 27/08/2019 50020 R$ 260.32
AZN4627 277770NIC0071665 27/08/2019 50020 R$ 130.16
AZP9492 277770NIC0071651 27/08/2019 50020 R$ 390.48
AZX7080 277770NIC0071669 27/08/2019 50020 R$ 390.46
BAA9416 277770NIC0071645 27/08/2019 50020 R$ 130.16
BAJ7911 277770A000145160 24/06/2019 54521 R$ 195.23
BAT1686 277770NIC0071649 27/08/2019 50020 R$ 130.16
BBH0079 277770A000145159 21/06/2019 55414 R$ 195.23
BBO3110 277770V000020721 04/06/2019 55412 R$ 195.23
BBT1614 277770V000020722 04/06/2019 55412 R$ 195.23
BBU2103 277770NIC0071647 27/08/2019 50020 R$ 650.80
BBW1393 277770NIC0071652 27/08/2019 50020 R$ 130.16
BBW6456 277770NIC0071656 27/08/2019 50020 R$ 390.46
BCE1843 277770NIC0071661 27/08/2019 50020 R$ 130.16
BCI0509 277770NIC0071666 27/08/2019 50020 R$ 293.47
BCQ1563 277770V000020723 04/06/2019 55412 R$ 195.23
BDK2201 277770NIC0071655 27/08/2019 50020 R$ 390.46
BER1823 277770NIC0071648 27/08/2019 50020 R$ 520.64
BER8588 277770V000020724 04/06/2019 55412 R$ 195.23
CIA4820 277770V000020725 04/06/2019 55412 R$ 195.23
CKZ7394 277770V000020726 04/06/2019 55412 R$ 195.23
EIQ7367 277770V000020727 04/06/2019 55412 R$ 195.23
EKR7350 277770V000020728 04/06/2019 55412 R$ 195.23
EMW4486 277770NIC0071657 27/08/2019 50020 R$ 390.46

FQK4199 277770NIC0071670 27/08/2019 50020 R$ 195.23
GGU4141 277770NIC0071664 27/08/2019 50020 R$ 130.16
HGF3077 277770V000020729 04/06/2019 55412 R$ 195.23
IHT0645 277770NIC0071660 27/08/2019 50020 R$ 130.16
IRM9154 277770V000020730 04/06/2019 55412 R$ 195.23
ITN8637 277770V000020731 04/06/2019 55412 R$ 195.23

MCR8459 277770V000020732 04/06/2019 55412 R$ 195.23
MWE7434 277770V000020733 04/06/2019 55412 R$ 195.23
ODD8013 277770V000020734 04/06/2019 55412 R$ 195.23
PXV2585 277770NIC0071659 27/08/2019 50020 R$ 130.16
PYY2965 277770NIC0071671 27/08/2019 50020 R$ 195.23
PZH7G50 277770V000020735 04/06/2019 55412 R$ 195.23
QPB4022 277770NIC0071662 27/08/2019 50020 R$ 130.16
QPD6627 277770NIC0071672 27/08/2019 50020 R$ 390.46
QQG5509 277770NIC0071654 27/08/2019 50020 R$ 260.32

277770 PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada 
a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o 
condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à AMTT-PONTA GROSSA até 
10/10/2019.

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 
AAJ9271 277770K000014564 17/08/2019 74550
AAR9924 277770C000015418 16/08/2019 60503
AAW4440 277770C000015422 17/08/2019 60503
ACN8478 277770C000015442 20/08/2019 60503
ACZ2718 277770C000015423 17/08/2019 60503
ADA9800 277770K000014569 17/08/2019 74550
ADB7171 277770C000015474 18/08/2019 56732
ADE0F34 277770C000015459 17/08/2019 56732
ADL0982 277770K000014599 20/08/2019 74550
ADM3077 277770K000014611 21/08/2019 74550
ADQ9685 277770V000024380 05/08/2019 55412
ADV6011 277770V000024447 06/08/2019 55412
AEA5055 277770C000015482 18/08/2019 56732
AEH4613 277770K000014580 18/08/2019 74550
AEK0786 277770K000014560 16/08/2019 74550
AEU5294 277770V000024448 06/08/2019 55412
AEU5885 277770V000024449 06/08/2019 55412
AEV8830 277770V000024381 05/08/2019 55412
AEV8830 277770V000024450 06/08/2019 55412
AFD0199 277770V000024382 05/08/2019 55412
AFD0199 277770V000024451 06/08/2019 55412
AFD0199 277770V000024383 05/08/2019 55412
AFD7D39 277770C000015468 17/08/2019 56732
AFG7500 277770V000024384 05/08/2019 55412
AFR0738 277770K000014559 16/08/2019 74550
AFU0085 277770V000024385 05/08/2019 55412
AFV1962 277770V000024452 06/08/2019 55412
AGM4448 277770C000015448 22/08/2019 60503
AGW0605 277770V000024386 05/08/2019 55412
AHB1300 277770K000014588 18/08/2019 74550
AHB8003 277770C000015443 20/08/2019 60503
AHH3077 277770V000024387 05/08/2019 55412
AHI2226 277770C000015491 20/08/2019 56732
AII1128 277770C000015441 19/08/2019 60503

AIM6285 277770A000146284 23/08/2019 55500
AJD3867 277770A000146928 22/08/2019 53800
AJD8361 277770V000024453 06/08/2019 55412
AJJ0552 277770K000014609 21/08/2019 74550
AJJ7380 277770V000024388 05/08/2019 55412
AJP4228 277770V000024454 06/08/2019 55412
AJT1321 277770C000015449 22/08/2019 60503
AJX5256 277770A000146287 23/08/2019 55500
AKD6380 277770C000015460 17/08/2019 56732
AKJ3202 277770V000024455 06/08/2019 55412
AKJ3202 277770V000024389 05/08/2019 55412
AKK7282 277770V000024456 06/08/2019 55412
AKK7282 277770V000024390 05/08/2019 55412
AKM6410 277770V000024457 06/08/2019 55412
AKU3743 277770V000024391 05/08/2019 55412
AKY8306 277770V000024458 06/08/2019 55412
ALE5626 277770V000024392 05/08/2019 55412
ALN9188 277770V000024459 06/08/2019 55412
AMG1927 277770K000014572 17/08/2019 74550
AMG8831 277770A000146281 22/08/2019 55411
AML1296 277770C000015499 22/08/2019 56732
AMM5355 277770K000014601 20/08/2019 74550
AMO5156 277770C000015435 18/08/2019 60503
AMP0140 277770C000015458 17/08/2019 56732
AMR7879 277770V000024460 06/08/2019 55412
AMS2828 277770A000146285 23/08/2019 55500
AMT2131 277770V000024393 05/08/2019 55412
ANA3164 277770V000024461 06/08/2019 55412
ANE3149 277770V000024462 06/08/2019 55412
ANP8225 277770K000014603 20/08/2019 74550
ANQ2328 277770C000015432 18/08/2019 60503
AOG3620 277770C000015453 16/08/2019 56732
AOK3739 277770V000024394 05/08/2019 55412
AOK3739 277770V000024463 06/08/2019 55412
AOX7065 277770V000024464 06/08/2019 55412
AOZ4054 277770K000014607 21/08/2019 74630
APD3H02 277770C000015489 19/08/2019 56732
APO7790 277770C000015439 19/08/2019 60503
APT8098 277770V000024465 06/08/2019 55412
AQB9254 277770K000014579 18/08/2019 74630
AQI9J37 277770C000015495 22/08/2019 56732

AQM4809 277770V000024395 05/08/2019 55412
AQM6297 277770V000024396 05/08/2019 55412
AQP7752 277770C000015467 17/08/2019 56732
AQQ0071 277770V000024397 05/08/2019 55412
AQQ0071 277770V000024466 06/08/2019 55412
AQZ1494 277770C000015494 21/08/2019 56732
AQZ3128 277770C000015480 18/08/2019 56732
ARA0416 277770V000024398 05/08/2019 55412


